
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 4 maggio 2012 

Decreto 186 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad 

avvalersi, nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con 

incarichi di collaborazione  a progetto; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, 

Decreto Direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 400 del 6 dicembre 2010 che ha recepito l’accordo 

stipulato tra l’Agenzia e le O.O.S.S. in data 30 Novembre 2010; 

VISTA la nota AOODGPER n. 11070 del 20 Dicembre 2010 del Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per l’Istruzione, Direzione Generale per il 

Personale Scolastico - con la quale è stata fatta richiesta a questa Agenzia della predisposizione 

di un Progetto e relativo preventivo per il Piano di Formazione per lo Sviluppo delle 

competenze linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli 

insegnanti di scuola primaria privi dei requisiti per l’insegnamento della lingua inglese; 

VISTA la nota prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale questa Agenzia ha 

inviato il Progetto e il relativo preventivo di spesa per la realizzazione delle attività richieste; 

VISTI i provvedimenti, Decreto n. 28 del 28 dicembre 2010 e Autorizzo n. 22 del 13 giugno 

2011, con cui il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione generale 

per il personale scolastico ritenuti congrui e meritevoli di approvazione il Progetto e relativo 

preventivo inviato da questa Agenzia ha conseguentemente affidato all’Agenzia l’incarico 

dell’attuazione complessiva del Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico - comunicative e metodologico - didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria privi dei requisiti per l’insegnamento della lingua inglese; 

VISTO il proprio decreto n. 167 del 05 Aprile 2012 contenente la dichiarazione relativa alla 

copertura finanziaria e all’assunzione dell’impegno di spesa per il compenso previsto per 

l’incarico di collaborazione a progetto di cui al presente bando di selezione. 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le 

risorse interne all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di un 

organico strutturato; 

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica decreto n. 169 del 12.04.2012 finalizzata alla 

collaborazione a progetto per Supporto e assistenza nelle attivita’ di redazione nell’ambito 

dei progetti di formazione in modalità e-learning delle lingue straniere” (codice SEL 

5/2012). 

LETTO il verbale redatto in data 2 maggio 2012 dalla Commissione istituita con decreto n. 

182 del 26/4/2012, con il quale vengono valutate le candidature pervenute per la suddetta 

selezione 

DECRETA 
 
Vengono ammessi al colloquio i seguenti candidati : 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

MARTINELLI SARA 15 
RIZZO ROSALBA 11 
ALBANO  FRANCESCA MARIA 8 
MISITI ANNA MARIA PIA 8 
PIBIRI CHIARA 8 
PERCO PATRIZIA 8 

 
Non vengono ammessi al colloquio in base all’articolo 7 del bando di selezione per non 
aver raggiunto il punteggio minimo di 8  i seguenti candidati: 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

NICCOLINI FEDERICA 6 
AURIEMMA FELICETTA 5 
PICCININNO PIERANGELA 5 
DI FOLCO ANNARITA 5 
PORCIATTI LARA 5 
CASIERO  RITA 4 
TRAMONTI  ILARIA 3 
AMENDOLA ELEONORA 3 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

AMONO  MARIA 3 
FICARRA NOEMI 2 
LUPI PAOLA 1 

 
A seguito della valutazione dei requisiti di accesso non viene ammessa

  

 al colloquio la 
seguente candidata: 

 

Barbara Nuti: non ammessa in base all’articolo  6  del bando di selezione in merito 
alla mancanza di Laurea specifica  

 
I colloqui si svolgeranno il giorno 18 maggio 2012 presso il 2° piano, sede ANSAS Firenze, 
secondo il seguente calendario: 
 

COGNOME NOME DATA/ORA 

ALBANO FRANCESCA MARIA 18 maggio ore 10.00 
MARTINELLI SARA 18 maggio ore 10.15 
MISITI ANNA MARIA PIA 18 maggio ore 10.30 
PERCO PATRIZIA 18 maggio ore 10.45 
PIBIRI CHIARA 18 maggio ore 11.00 
RIZZO ROSALBA 18 maggio ore 11.15 
 
La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  
 
La proposizione di eventuali reclami dovrà avvenire esclusivamente in forma scritta, a mezzo 
fax (055 2380395), entro e non oltre le ore 17,00 del 10 maggio 2012.  
Tale termine è da intendersi come perentorio. 

 
 

 

 

 

RB/dc 


